
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Classico Statale Paolo Sarpi 

          Piazza Rosate, 4  24129  Bergamo tel. 035 237476   
email: bgpc02000c@istruzione.it  pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it 

www.liceosarpi.bg.it  

   
        Determina di acquisto n. 34 del 27/02/2023 

Agli atti 
All'Albo di Istituto 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI ACQUISTO PER   NOLEGGIO TRASPORTO PAVIA DEL 27/03/2023 
       CIG: ZC73A207EB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF), Delibera n. 6 del Consiglio d’istituto del 19/01/2023; 

VISTO il Regolamento di Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 30 maggio 2017, 

che disciplina le modalità per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 16 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n. 91 

del 19/04/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare 

l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano e 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con le 

modifiche, da ultimo, introdotte dalla legge 30 dice4mbre 2018, n. 145 in vigore dal 01/01/2019; 

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”;  

ATTESO che, per garantire il regolare funzionamento dell’attività didattica, si è reso necessario procedere

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Classico Statale Paolo Sarpi 

          Piazza Rosate, 4  24129  Bergamo tel. 035 237476   

email: bgpc02000c@istruzione.it  pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it 

www.liceosarpi.bg.it  

   
 all’acquisto di materiale/servizio in oggetto; 

VISTO  il criterio di scelta del contraente corrispondente a quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D. Lgs   50/20156, previa consultazione di n. 3 operatori economici; 

VISTO l’art. 106 del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale, qualora nel corso dell’esecuzione del contratto 

occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 

aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio; 

VISTO il Prospetto Comparativo delle offerte ricevute, presente agli atti dell’Istituto; 

ACCERTATO che la determinazione della spesa stanziata per quanto in oggetto risulta finanziariamente 

compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio d’Istituto; 

 
DETERMINA 

 

1. l’espletamento della procedura previa consultazione di tre operatori economici per una spesa così specificata: 

 

Importo imponibile     €     680,00 

Importo IVA                €      65,00  

        Importo Complessivo: €   745,00  

        Aggiudicatario: F.LLI FLACCADORI SRL 

 
2. di assumere apposito impegno di spesa nel Bilancio d’istituto. 

 
3. di pubblicare la presente determina sul sito dell’Istituto – Amministrazione trasparente. 

 
 
 
 

              Dirigente Scolastico 
       Antonio Signori 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice           
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it

	All'Albo di Istituto
	DETERMINA

